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1 Ekonomisk redovisning

Sedan borjan av 2020 rader stor prognososédkerhet orsakat av coronaviruset. Coronapandemin satter
stort avtryck saval lokalt som i hela varlden. Prognosarbete forsvaras genom att det i dagsldget
annu inte ar majligt att se fullstindig ekonomisk effekt av pandemin.

1.1 Resultatrikning januari-mars med prognos for heldr

Resultatrakning (tkr) Utfall 2003 |Utfall 1903 |Budget Per |Utfall - Prognos Budget Prognos - |Utfall Helar

2003 budget per |Helar 2020 |Helar 2020 |budget 2019

2003 2020

Intakter 728 852 731720 712 219 16 634 2 848 874 2 848 874 0 3001182
Kostnader -1852896| -1842038| -1808523 -44 373 -7207293| -7234093 26 800| -7268442
Avskrivningar -80 638 -82 816 -93 594 12 956 -374 376 -374 376 0 -334 578
Verksamhetens nettokostnad -1204 682 -1193134| -1189 899 -14 783| -4 732 795| -4 759595 26 800| -4 601 838
Skatteintakter 1047 268 1015 754 1051 860 -4 592 420743 4 207 438 0 4139 248
Generella statsbidrag 158 492 129914 148 204 10 288 631817 592 817 39000 533529
Verksamhetens resultat 1078 -47 466 10 165 -9 087 106 460 40 660 65 800 70939
Finansiella intdkter 160 73 12 425 -12 265 49 700 49 700 0 113 880
Finansiella kostnader -2492 -2451 -4 694 2202 -18 775 -18 775 0 -11 714
Periodens resultat -1254 -49 844 17 896 -19 150 137 385 71585 65 800 173 105
Semesterléneskuldens resultatpaverkan -56 617 -50 125
Periodens resultat exkl.
semesterléneskuldens res.paverkan 55 363 281
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1.2 Namndernas driftsredovisning med prognos

Driftsredovisning kommunen (tkr) Utfall 2003 |Utfall 1903 |Budget Per |Utfall - Prognos Budget Prognos - |Utfall Heldr
2003 budget per [Heldr 2020 |Heldr 2020 |budget 2019
2003 2020

Kommunstyrelsen

-Kommunstaben -63 261 -64 444 -67 722 4461 -270 886 -270 886 0 -244 976

-Kollektivtrafik -33432 -31859 -27 229 -6203 -108 916 -108 916 0 -107 803

-Arbetsmarknadsforvaltning -17 796 -18 856 -25110 7314 -100 438 -100 438 0 -97 954

-Raddningstjansten -12923 -13 192 -14 641 1718 -57 662 -58 562 900 -53 842
Barn- och utbildningsnamnd -440 371 -447 306 -453 942 13571 -1806169| -1815769 9600 -1814 186
Kultur- och Fritidsnamnd -76 854 -74752 -81392 41538 -325 568 -325568 0 -321 056
Miljo- och Byggnadsnamnd -5 840 -5 865 -5731 -109 -22725 -22925 200 -22 175
Socialngmnd -416612 -417 667 -414 997 -1615( -1710096| -1710096 0| -1710745
Stadsbyggnadsndmnd -59 899 -54 065 -47 937 -11962 -175 649 -191 749 16 100 -170 246
Valndmnd -51 1578 -799 748 -3197 -3197 0 -1148
Overférmyndarndmnd -1 966 -1944 -2 358 392 -9432 -9432 0 -8475
Kommunrevision -253 -946 -640 387 -2 560 -2 560 0 -2521
Summa namndernas utfall -1 129 258| -1 129 318| -1 142 498 13 240| -4 593 298| -4 620 098 26 800| -4 555 127
Finansforvaltning: 5214 19 000 46 193 -40 979 234 879 234 879 0 287 867
varav:
Pensioner, loneskuld, arbetsgivaravgifter -330 244 -318615 -295 378 -34867| -1181510( -1181510 0| -1036458
KS anslag for naringsbefrimjande &tgarder 0 0 -698 698 -2793 -2793 0
KS medel for ofrutsedda behov 0 0 -23 23 -91 -91 0
KF medel for oforutsedda behov 0 o] -750 750 -3 000 -3 000 0
Medel far strategiska utvecklingsinsatser 0 0 -1471 1471 -5 883 -5883 0
Medel far omstruktureringskostnader 0 -1431 -4 375 4375 -17 500 -17 500 0
Evenemangsplan LK 0 o) -500 500 -2 000 -2 000 0
Bosdttningsuppdrag 0 o} -2 500 2500 -10 000 -10 000 0
Realisationsvinster 0 0 0 0 0 0 0 10 806
Realisationsforluster 0 0 0 0 0 0 0 14
Resultat férsélining omsattningstillgéngar 0 0 0 0 0 0 0 16431
Resultat nedskrivning 0 0 0 0 0 0 0 -6 143
Resultat utrangering 0 0 0 0 0 0 0 -93 814
Internt aterfarda kostnader 335458 339046 351 887 -16429 1457 656 1457 656 0 1397031
Avskrivningar -80 638 -82 816 -93 594 12 956 -374 376 -374 376 0 -334 578
Verksamhetens nettokostnader -1 204 682| -1 193 134| -1 189 899 -14 783| -4 732 795| -4 759 595 26 800| -4 601 838
Skatter 1047 268 1015754 1051 860 -4592| 4207438 4207438 0| 41395248
Statshidrag 158 492 125914 148 204 10288 631817 592 817[ 35 000 533529
Verksamhetens resultat 1078 -47 466 10 165 -9 087 106 460 40 660 65 800 70939
Finansiella intakter 160 73 12 425 -12 265 49 700 49 700 0 113 880
Finansiella kostnader -2492 -2451 -4 694 2202 -18 775 -18775 0 -11714
Verksamhetens res. efter fin. poster -1254 -19 844 17 896 -19 150 137 385 71585 65 800 173 105
Extraordindra intakter 0 0 0 0 0 0 0 0
Extraordindra kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0
Periodens resultat -1254 -49 844 17 896 -19 150 137 385 71585 65 800 173 105

1.3 Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos
Investeringsredovisning kommunen (tkr) Utfall 2003 |Utfall 1903 |Budget Per |Utfall - Prognos Budget Prognos - |Utfall Helar
2003 budget per |Heldr 2020 |Heldr 2020 |budget 2019
2003 2020

KS/Kommunstaben -561 -14 150 -5750 5189 -23 000 -23 000 0 -33 398
KS/ Arbetsmarknadsforvaltning 0 0 -175 175 -400 -700 300 -240
KS/ Raddningsnamnd 0 -210 -7 200 7200 -28 800 -28 800 a -1073
Barn-och utbildningsnamnd -850 -865 -9044 8094 -36175 -36175 0 -14 469
Kultur- och Fritidsnamnd 801 378 -2575 3376 -10 300 -10 300 0 -11102
Socialngmnd -446 -663 -3 250 23804 -13 000 -13 000 0 -2 955
Miljo- och byggnadsnémnd 0 -200 200 -800 -800 0
Stadsbyggnadsnamnd inkl exploatering -53373 -53 251 -189 801 136428 -739 205 -759 205 20000 -690 097
Summa nettoinvestering -54 529 -68 861 -217 995 163 466 -851 680 -871 980 20 300 -753 334
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1.4 Kommentar till driftsredovisningen, investeringsredovisning samt
investeringsprognos

KS-Kommunstaben

Kommentar utfall
Utfall per 0331 ligger 4,5 miljoner kronor béttre dn periodbudget.

Faststallt kommunbidrag (SPB 2020) uppgar till 241,8 miljoner kronor, till det har tillforts
projektmedel om 15,3 miljoner kronor beslutade av kommunstyrelsen, i de flesta fall f6re 2020-01-01,
avseende naringslivsbeframjande atgarder, strategiska utvecklingsinsatser samt kommunstyrelsens
oforutsedda. Efter att fullmaktige (23 mars) faststallt arsredovisning 2019 har ytterligare
projektmedel tillforts genom ombudgetering fran 2019 med 13,3 miljoner kronor, avseende
naringslivsbeframjande atgarder (12,7 mkr) samt samordnad varudistribution (0,6 mkr). Darutéver
kommer 16pande under aret efter beslut i kommunstyrelsen att tillforas ytterligare projektmedel
framst fran potten for naringslivsbeframjande atgarder. Det gor att Kommunstabens totala
kommunbidrag pa arsbasis for narvarande uppgar till 270,9 miljoner kronor.

Periodoverskott (4,5 mkr) beror fraimst pa att medel avseende digital utveckling och
arbetsmilatgarder annu inte borjat forbrukas. I 6vrigt finns manga mindre bade positiva och
negativa periodavvikelser som i dagsldget inte ser ut att paverka arsutfallet for Kommunstaben
sammantaget.

Kommentar prognos

For helaret prognostiserar Kommunstaben sammantaget ett resultat som ar 10,0 miljoner kronor
battre an budget.

Det forvantade 6verskottet avser naringslivsbeframjande projekt dér erfarenheten visar att manga
av de externa aktorerna inte rekvirerar/fakturerar de medel de fatt beslut om i tid. For bade 2018 och
2019 innebar det att drygt 10 miljoner kronor fanns kvar vid respektive arsslut och darfor
ombudgeterades till nistkommande ar. Aven for 2020 dr sannolikheten hog for ett Gverskott pa
samma niva som tidigare ar och darfor prognostiseras overskott pa arsbasis med 10,0 miljoner
kronor.

Det finns dven kostnadsokningar som kan komma att 6verskrida vissa budgetanslag inom
Kommunstaben. Den under 2018 inradttade formansportalen har underlattat for kommunens
samtliga medarbetares hantering av friskvardssubventionen, tendensen ar kat nyttjande.
Andringarna i skattelagstiftningen har dessutom vidgat omradet for formansfria
arbetsgivarformaner (friskvardsbidrag kan nu anvéandas dven till liftkort, ridlektioner, golf mm).
Baserat pa utfall for 2018 och 2019 faststalldes arsbudget 2020 till 3,0 miljoner kronor. Det
budgeterade beloppet har finansierats genom flytt av budget fran férvaltningarna baserat pa deras
respektive nyttjande av subventionen. Under arets tre forsta manader har nyttjandet fortsatt att 6ka
kraftigt och periodunderskottet uppgar till knappt 0,2 miljoner kronor. Bedomningen ar att
arsbudgeten kan komma att 6verskridas med cirka 0,8 miljoner kronor.

Innevarande ar ar det ovanligt manga (preliminart 140 personer) som har ratt till uppvaktning for
25 ar i kommunens tjanst. Det gor att budgeterade medel (0,6 mkr = 75 personer) for 25-arsgavan
kan komma att 6verskridas med 0,5 miljoner kronor.

Den stora ledardagen har p.g.a. av risk for spridning av Coronaviruset inte genomforts. Eftersom
beslutet togs bara dagar innan genomforandet sa har budgeterade kostnader (395 tkr) redan
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upparbetats. Avsikten var att kostnadstackningen via deltagaravgiften skulle uppga till 80 procent
(315 tkr) av totalkostnaden, vilket innebér att underskottet for den instédllda konferensen kommer att
uppga till drygt 0,3 miljoner kronor.

Sammantaget prognostiseras ett underskott med 1,3 miljoner kronor f6r ovan nimnda
kommunovergripande verksamheter. Budget for dessa administreras inom Personalavdelningen.
For avdelningen i Ovrigt prognostiseras ett 6verskott pa knappt 0,6 miljoner kronor p.g.a. vakanser
inom Kommunhalsan samt langtidssjukskrivningar. Det gor att prognosen for det sammantagna
underskottet for Personalavdelningen reduceras till 0,7 miljoner kronor.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos

Kommentar utfall

Kommunstabens investeringsbudget avser IT-verksamheten, den uppgar till 23,0 miljoner kronor.
Investeringarna ar direkt kopplade till utbyte av datorer i kommunens verksamheter samt IT-
infrastruktur. Utfallet per sista mars &r lagt (1,6 mkr) eftersom utbytet av datorer varit lagt och
infrastrukturinvesteringarna ar planerade till senare delen av aret.

Kommentar prognos

Arsprognosen visar pa ett utfall enligt budget (23,0 mkr).

KS-Arbetsmarknadsférvaltning

Kommentar utfall
Forvaltningen redovisar for perioden ett Gverskott pa totalt 7,3 mkr.

Vuxenutbildningen redovisar sammantaget ett overskott pa 3,3 mkr. Externt kopta utbildningar och
yrkesutbildningar redovisar ett 6verskott 1,6 mkr till foljd av att vissa statliga bidrag redan utbetalts
och dnnu inte forbrukats.1,1 mkr beror pa hogre intdkter fran Migrationsverket dn budget for SFI

undervisning och resterande dverskott pa 600 tkr beror fraimst pa ej tillsatta tjanster framst inom SFI.

Arbetsmarknadsinsatser redovisar sammantaget ett 6verskott pa 3,5 mkr. Feriejobbsverksamheten
bedrivs endast under jun-aug och redovisar darfor ett 6verskott mot periodbudgeten med 2,3 mkr.
Resterande 6verskott pa 1,2 mkr beror till stor del kostnader for arbetsmarknadsatgarder.
Volymerna och kostnaderna fran arbetsférmedlingen ar fortsatt lagre an budget och @ven om
volymerna i dagsldget 6kar sa tar det tid innan alla nya beslut ger effekt.

Central ledning, administration och projektverksamhet redovisar ett Overskott pa 0,5 mkr. Framst
beroende pa overskott pa projekt.

Flyktingmottagningens verksamhet finansieras framst av Migrationsverket forutom ett
kommunanslag pa 200 tkr f6r informationsinsatser. Bruttokostnaden for perioden var 6,3 mkr varav
2,2 mkr hanfors till nettokostnader for bostader. Alla kostnader finansierades av Migrationsverkets
bidrag.

For verksamheterna for ensamkommande barn och unga var bruttokostnaden 5,5 mkr och
finansierades helt av Migrationsverket enligt anvisade platser.

Kommentar prognos

KS-Arbetsmarknadsforvaltning prognostiserar ett resultat enligt budget.
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Vuxenutbildningen berdknas gora ett resultat enligt budget och férbruka inkomna stadsbidrag for
externa utbildningar och larlingsutbildningar. Intdkterna fran Migrationsverket for SFI
undervisning berdknas bli enligt budget da de minskas l6pande under aret pga. av minskade
volymer av flyktingar i etablering.

Arbetsmarknadsinsatserna beréknas dka kostnader for personer i atgirder. Aven om det finns
osakerhet gallande volymer som arbetsformedlingen kommer att besluta om sa berdaknar
forvaltningen att med utdkningen av insatser for forsorjningsstodtagare kommer budgeterade
volymer att nas.

Central administration samt projektverksamhet berdknas forbruka budgeten och dven kostnaderna
for flyktingmottagning beraknas f6lja budget.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Inga investeringar dr genomforda under perioden. Investeringar for vissa larlingsutbildningar
kommer att ske som tidigast strax fore sommaren.

Kommentar Prognos

Arbetsmarknadssidan kommer férmodligen inte att investera i nya fordon for 300 tkr. Just nu pagar
en inventering av forvaltningens egna fordon och allt tyder pa att inga nyinvesteringar behover
goras under 2020.

KS-Raddningstjinst

Kommentar utfall

Avvikelsen mot budget for Riddningstjansten t o m 2020-03-31 uppgar till 1,7 mkr. For den med
statligt finansierade medel, verksamheten Risk och sakerhet, ar avvikelsen mot budget 0.

Intdkterna for perioden visar en nettoavvikelse pa -0,3 mkr i huvudsak beroende pa uteblivna
intdkter fran utbildningar. Kostnaderna, exklusive kapitalkostnader, visar sammanlagt en avvikelse
for perioden pa 1,6 mkr, varav 0,4 mkr beror pa budgeterade kostnader f6r Lulea nya
raddningsstation som inte kommer att belasta resultatet forran 2021. Avvikelsen i
personalkostnader uppgar till 0,5 mkr och 6vriga avvikelse i kostnader uppgar till 0,7 mkr.
Avvikelsen i personalkostnader ska vara positiv under varen eftersom det under sommaren
utbetalas bade semesterloner och vikarieloner.

Avvikelsen i kapitalkostnader for investeringar berdknas uppga till 0,4 mkr i huvudsak fran
investeringar till Luled nya raddningsstation,

Kommentar prognos

Raddningstjanstens prognos for nettokostnader forvantas ge ett dverskott pa 0,9 mkr jamfoért mot
budget.

Avvikelsen i nettokostnader avser bl a kostnad for hyra och drift samt kapitalkostnader for
investeringar till den nya raddningsstationen berdknas uppga till 3,1 mkr beroende pa att Lulea nya
raddningsstation inte kommer att driftsattas forran den 1 mars 2021 istéllet f6r som planerat i
november 2020 enligt de ursprungliga planerna.

Den forlorade nettointdkten fran avbokade kurser pa RUC under varen berdknas uppga till —
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1,4 mkr.

Med anledning av ett 6kat antal sjukskrivningar med anledning av bl a strikta sjukskrivningsregler
vid symptom pa luftvagsinfektioner sa forvéantas kostnaden for personal att 6ka under aret.

En del av sjukfrdnvaron i den utryckande styrkan tdcks av medarbetare som har ratt kompetens
men som i dagsldget arbetar i andra funktioner. For att underlédtta schemaplaneringen sa kommer
dygnstjanstgoring att tillimpas for den utryckande styrkan och den nya organisationen med ett
femte skift ar satt pd paus och kommer att aterupptas efter Corona-krisen. Detta for att s manga
medarbetare som majligt ska vara tillgédngliga for den utryckande verksamheten. Den 6kade
kostnaden for extrapass, 6vertid och vikarier ar i dagslaget svar att uppskatta men berdknas i
dagslaget uppga till -0,8 mkr.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Investeringsbudgeten for 2020 bestar av en tankbil/lastvaxlare for 2,8 mkr och inventarier till den
nya rdddningsstationen for 26,0 mkr. Upphandlingarna ar pabdrjade.

Kommentar prognos

Samtliga investeringar forvantas upphandlas under aret. Det dr dock osdkert om investeringarna
hinner levereras under 2020 med anledning av den pagaende Coronakrisen och den ekonomiska
krisen samt att inflyttningen i den nya raddningsstationen ar framflyttad till mars 2021.

KS-Kollektivtrafik

Ovanstéende siffror och nedanstdende kommentarer syftar pa de medel som laggs pa ansvaret
18100000 (kollektivtrafik), dar utfallet i huvudsak bestams av hur verksamheten drivs av dels Lulea
Lokaltrafik AB. Dels av Lanstrafiken i Norrbotten. SUTK formedlar kommunens ekonomiska del i
dessa verksamheter.

Kommentar utfall

Utfallet ligger i enlighet med budget. Att utfallet ar storre an periodbudget beror pa att Lanstrafiken
fakturerar berdknad kostnad halvarsvis i forskott. Detsamma géller avgiften till Regionala
kollektivtrafikmyndigheten som fakturera hela arets kostnad i forskott.

Kommentar prognos

Kollektivtrafikanslaget dr redan i budget for lagt for att finansiera den trafik som kommunen har i
tatorten och pa landsbygden. Med anledning av Coronaviruset ser man ocksa att underskottet
kommer att bli stort for de manader som paverkas av minskat resande. Fér LLT har resandet under
mars minskat med 6.000 per dag. Bolaget bedomer att den ekonomisk utveckling per manad ar -
2,4 mkr jamfort med budget. Aven Lanstrafiken ser en drastisk nedgang i resandet.

Om detta ska belasta kollektivtrafikanslaget eller 16sas pa annat satt ar i dagslaget oklart.
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Barn- och utbildningsnamnd

Kommentar utfall

Barn- och utbildningsnamnden redovisar ett resultat for januari till sista mars uppgaende till
13,6 mkr, eller motsvarande cirka 3,0% av periodens kommunbidrag. Naturligt ar att redovisat
overskott existerar i borjan av aret. Detta genom att storre inkop av larverktyg genomfors under
senare delen av aret inom namndens olika verksamhetsomraden.

Kommentar prognos

Totalt prognostiserar Barn- och utbildningsnamnden ett 6verskott uppgaende till 9,6 mkr mot
tilldelat kommunbidrag, eller motsvarande cirka 0,5% av tilldelad ram.

Inom namndens omrade finns interna resultatavvikelser. Tre av nimndens sex
verksamhetsomraden prognosticerar overskott. Gymnasieskolan (4,7 mkr) och resurscentrum (3,5
mkr) och grundskolan (1,4 mkr). Tre verksamhetsomraden prognosticerar nollprognoser mot
tilldelade budgetramar.

Barn- och utbildningsforvaltningen arbetar aktiv med atgardsplaner dar underskott identifierats.

Foljande resultatavvikelser prognostiseras i Barn- och utbildningsnimndens verksamhetsomride:

Verksamhetsstod och ledning (total omslutning 130 mkr, eller motsvarande 7% av totalt budget).
Verksamhetsstod och ledning redovisar totalt en positiv periodavvikelse pa 4,6 mkr mot tilldelad
budget.

Periodens positiva avvikelse forklaras huvudsakligen av att skoltransporter redovisar ett positivt
utfall fOr januari till mars pa 2,2 mkr vilket forklaras av en aterbetalning fran LLT for ej utnyttjade
lasarskort for gymnasiet samt att det finns oférbrukade projektmedel under verksamhetsstod och
ledning. Heldrsprognos inom verksamhetsstod och ledning uppgar till +-0 da det finns osdakerheter
pa grund av pagaende tvister med tva leverantorer av buss och taxitjanster samt att forvaltningen
under aret kommer att std med dubbla kostnader for att implementera ett nytt elevregister och
laroplattform.

Maltidsservice (total omslutning 110 mkr, eller motsvarande 6% av total budget) ar en stodfunktion
organiserad pa verksamhetslinjen. Totala periodavvikelsen dr negativ for maltidsservice och uppgar
till -0,4 mkr fOr perioden januari till sista mars.

Maltidsservice prognosticeras bedriva verksamhet inom tilldelad ram trots den negativa avvikelsen
for perioden. Periodens underskott ar naturligt for perioden da majoriteten av verksamheten ligger
nere under sommaren.

Maltidsservice prognostiserar totalt pa helarsbasis ett +-0 resultat for aret.

Forskolan (total omslutning 427 mkr, eller motsvarande 24% av total budget) prognosticerar att
verksamheten kommer att bedrivas inom tilldelad ram enligt nuvarande kdnda férutsattningar.

Forskolan redovisar ett dverskott pa 0,7 Mkr i mars. Rektorernas 6verskott uppgar till 0,9 Mkr, men
resultaten skiljer sig mellan forskolorna. 16 rektorer har 6verskott och 8 har underskott. Nagra
rektorer beskriver 6kade kostnader for barn i behov av sarskilt stod. Tilldelat tilliggsbelopp svarar
inte mot kostnaderna. De effektiviseringar som paverkat forskolans barnpeng har sannolikt minskat
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det ekonomiska utrymmet fOr rektor att finansiera resursbehov av denna karaktar. Central pott for
tillaggsbelopp har varit konstant under manga ar. Ett flertal rektorer i forskolan har utmaningar till
hosten. Orsaken ar en kraftigt fordndrad prognos vad galler barnunderlag, exempelvis inom Porsén
och Bjorkskatan. En effekt som vi inte vet sdkert, men som dr trolig &dr att vardnadshavare till foljd
av Corona kan vélja att avvakta med ansokan om plats i forskolan. En forvantad okad arbetsloshet
kommer att medfora storre utmaningar for rektor att organisera verksamheten. Andelen 15-
timmarsbarn forvantas 0ka i takt med permitteringar och 6kad arbetsloshet till f6ljd av Corona.

Gemensamma resurser visar ett mindre underskott pa 0,2 Mkr i mars. Det beror bland annat pa att
forskolan @nnu inte erhallit ersattningar for barn som ar inskrivna i kommunala forskolan i Luled,
men som ar folkbokforda i en annan kommun. Detta faktureras normalt terminsvis. Vidare har
forskolan sokt statsbidrag for att inte utoka barngruppernas storlek och férvantas erhalla ett bidrag
for hostterminen 2020. I mars redovisar fristdende forskolor ett 6verskott pa 0,6 Mkr. Det beror pa
att forskolan tagit hojd for att en fristdende forskola i Jamton kommer att 6ppna sin verksamhet i
maj manad.

Barn- och utbildningsnamndens storsta verksamhetsomrade ar Grundskolan (total omslutning
787 mkr, eller motsvarande 43% av Barn- och utbildningsndamndens totala budget). Grundskolan
bestar av tre omraden:

Verksamhetschef total budget 65 mkr

Omvride 1 (Hertson, Ornéset, Bjorkskatan) total budget 277 mkr
Omride 2 (Gammelstad, Sunderbyn, Réned) total budget 179 mkr
Omride 3 (Centrum, Notviken, Bergnaset) total budget 266 mkr

Grundskolan redovisar en positiv avvikelse for perioden januari-mars uppgaende till 3,8 mkr, eller
motsvarande 1,9% av periodbudgeten.

Arsprognosen ar positiv och uppgar till 1,4 mkr f6r grundskolan totalt, eller motsvarande 0,2% av
tilldelad ram. Prognosforbattringen (+4,7 mkr) sedan foregdende méanadsrapport beror pa att
atgardsarbetet med underskottsenheterna har gett effekt och nastintill samtliga skolor
prognosticerar nu en balanserad ekonomi fran och med hostterminens start. I nuvarande prognos
har @ven grundskolans beviljade statsbidrag for lararassistenter inkluderats. Aven de s kallade
internbankerna, dar grundskolans elevpeng dr budgeterad, berdknas generera ett storre overskott
for aret an tidigare prognos pa grund av en sjunkande fritidsvolym.

Grundskolans rektorer prognosticerar sammantaget ett underskott for aret pa -4,2 mkr, detta
eftersom flera skolor har stora ekonomiska obalanser under forsta halvan av aret vilka inte kommer
att kunna aterhdmtas under hosten. Sammanfattningsvis kan underskotten forklaras av for mycket
personal relaterat till de ekonomiska resurserna. Problematiken pa ménga skolor ar en hog
tillsattning av elevassistenter for att omhéanderta elever vars behov kréaver extra resurser. I en del fall
handlar det rakt av om personlig vardande omsorg som &r avgorande for att eleverna i fraga ska
kunna vara i skolan.

Avvikelsen mellan prognos och utfall férklaras av att det generellt ar f& ink6p genomforda pa
skolorna under arets borjan. Internbankerna redovisar overskott for perioden pa grund av en lagre
fritidsvolym under varen samt att hostens demografiokning ingar i internbanken. Dessutom finns
det flera skolenheter som nu redovisar overskott men som planerar att forbruka sina medel och
darfor prognosticerar ett nollresultat.
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Resurscentrum(total omslutning 87 mkr, eller motsvarande 5% av total budget) 4r omorganiserat for
andra gangen pa kort tid, den tidigare ”"3+2 organisationen” (3 enhetschefer samt 2 underchefer)
ersattes av 5 enhetschefer, darutover ingick dven en budgetanpassning pa cirka -4,6 mkr.
Resurscentrums bestar idag av; skolpsykolog-, spec. & metod-, Kulturskola, skolkuratorer &
skolskoterska- och modersmalsenheten.

Verksamheten redovisar en positiv avvikelse for perioden uppgaende till 2,1 mkr. Perioddverskottet
forklaras bland annat av tjanstledigheter och sjukfranvaro, fraimst inom skolkuratorer och
skolskoterskor, samt att kulturskolan innehar planerade vakanser.

Totalt prognosticerar resurscentrum for aret en positiv avvikelse mot tilldelad ram uppgaende till
3,5 mkr, eller motsvarande 4,0% av tilldelad budget. Merparten, 2,0 mkr av prognosen, harleds fran
Kulturskolan som av anledning forbereder sig for en budgetanpassning infor 2021.

Gymnasieskolan (total omslutning 271 mkr eller motsvarande 15% av total budget) redovisar en positiv
avvikelse for perioden januari till mars uppgaende till 2,8 mkr, eller motsvarande 4,1% av periodens
budget. Huvudforklaring till den positiva avvikelsen ar att den interkommunala verksamheten
redovisar ett overskott for perioden pa 1,4 mkr mot tilldelad budgetram. Fakturor slapar efter fran
kommuner gallande Luled elever vilka studerar utanfor fyrkanten. Inom fyrkanten sker manadsvis
fakturering kommunerna emellan genom fyrkantskansliet.

Det dr dven naturligt med redovisat 6verskott for perioden. Detta genom att inkop av larverktyg och
drift av fastigheter pavisar laga kostnader. storre inkop av larverktyg genomfors under senare delen
av aret inom verksamhetsomradet.

Helarsprognosen i gymnasieskolan uppgar till ett prognosticeras 6verskott pa 4,7 mkr, eller
motsvarande 1,7% av budgetomslutningen. Huvudforklaringen till den positiva prognosen ar att
rektorerna i gymnasieskolan bedoms bedriva verksamhet inom tilldelade intikter. Atta av tio
skolenheter redovisar en budget i balans. Rektorskollektivet prognosticerar totalt ett Gverskott
uppgaende till 2,7 mkr. Tva rektorsomraden prognosticerar underskott. Aktivt arbete pagar med
atgardsplaner for att skapa en budget i balans inom samtliga skolenheter.

I 6vrigt forklaras den positiva prognosen i skolformen av det tillfalliga statliga tillskottet fran
Migrationsverket. Dessa medel bedoms upphora fran 2021.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Nettoinvesteringarnas utfall for perioden uppgick till 0,9 mkr, vilket dr lagre an periodbudgeten for
investeringar uppgdende till 9,0 mkr. Forklaringen ar att storre delen av inkdpen for inredning och
verksamhetsutrustning inte har hunnit bestillas/faktureras. Skolformerna analyserar och utreder
var verksamhetsbehoven ar storst for att uppna effektiva prioriteringar. Prognosen ar att avsatta
medel for inredning och verksamhetsutrustning kommer att férbrukas under aret.

Barn- och utbildningsnamndens budget for planerade fastighetsprojekt kommer att 6verforas till
Statsbyggnadsforvaltningen nar ndmnden tagit beslut om ett igdngsattande. Da projektet pabdrjas
sker omforing av budgeterade medel till Statsbyggnadsforvaltningen. Hittills i r har inga
budgetregleringar genomfdrts mellan Barn- och utbildningsforvaltningen och
Stadsbyggnadsforvaltningen, da det funnits oklarheter i vilka hyreskonsekvenser investeringar ger
upphov till samt att Stadsbyggnadsforvaltningen saknat ramavtal for arkitekter.

Forhoppningen ar att beslut om igangsattning av storre investeringsprojekt kommer att kunna tas
under varen och att investeringarna kommer att genomforas under andra halvaret 2020.
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Kommentar prognos

Total prognos for Barn-och utbildningsnamndens egna investeringar dr att avsatta medel kommer
att forbrukas under aret.

Kultur- och fritidsnamnd

Kommentar utfall

Kultur- och fritidsférvaltningens resultat for perioden jan-mars 2020 uppvisar ett resultat om
+4,5 mkr mot budget for perioden.

Maénga verksamheter inom Kultur- och fritidsférvaltningen &r i valdigt stor utstrackning
sasongsberoende. Darfor fluktuerar faktiskt resultat under aret. Skargardstrafiken och
verksamheten pd Hagnan har storst aktiviteter under sommarménaderna, vilket genererar
plusresultat under arets forsta manader och underskott under héstmanaderna gentemot budget.
Detsamma géller hamnfestivalen som ger kostnader under en kort period under sommaren.

Avdelningen Kulturarv, skdrgard och turisms resultat for perioden ar +2,9 mkr och detta beror pa
ovanstdende. Kostnader for sommarforlagda aktiviteter har annu ej uppstatt och orsakar darmed ett
overskott.

Idrott, motion och rekreation uppvisar ett 6verskott om +1,0 mkr. Detta beror framst pa att
utomhusbaden ej ar i bruk under denna period, intakter for uthyrda lokaler ar hogre under denna
period d@n under sommarmanaderna och att driftbidrag for anlaggningar ej tillfullo utbetalats. Den
instdllda SM-veckans konsekvenser ar ej heller helt reglerade och kostnader kommer att tillkomma.

Bibliotek och konsts resultat uppgér till +0,6 mkr. Overskottet beror framst pa intikter fran andra
kommuner for anstélld i Luled med kommunovergripande uppdrag samt bidragsmedel som ej
ligger i takt med perioden.

Civilsamhalle uppvisar ett underskott om -0,5 mkr. Detta beror pa utbetalning om driftbidrag som
ligger i otakt gentemot budget.

Kommunikations resultat uppgar till +0,2 mkr och detta orsakas av att sjukskriven personal ej
ersatts och budgeten f6r annonsering ej ar forbrukad for perioden.

Administrations underskott om -0,2 mkr beror pa otakt i utfall av IT-kostnader.

Serviceavdelningens resultat om -0,8 mkr beror pa kostnader som uppstatt under perioden, bl
tomning av gamla Fritidsforvaltningens lokaler. Underskottet vantas plana ut ndgot under
resterande manader.

Evenemang och konferens har ett resultat om +0,8 mkr som framst haror sig till Hamnfestivalen.
Kostnaderna for den utfaller under en kort period under juli manad och orsakar darfor ett 6verskott
mot budget under virmanaderna och ett underskott under hostmanaderna. Biljettintakterna som
visar ett plusresultat for perioden kommer att forandras eftersom uteblivna konserter orsakar
aterbetalning som annu ej effektuerats.

Ung i Lulea har ett resultat om +0,6 mkr. Detta orsakas framst av att vakanta tjanster pa
fritidsgardarna ej ar tillsatta. Navet ar tillfalligt stingt samt att driftmedel ej forbrukats innevarande
period.

Forvaltningschefens ansvar genererar ett underskott om -0,2 mkr som framst orsakas av att fd
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forvaltningschefens 10n belastar forvaltningen.
Kommentar prognos

Kultur- och fritidsférvaltningens verksamheter, bygger till stor del pa intdkter av uthyrning av
lokaler och konferensverksamhet. Corona har orsakat att madnga verksamheter helt stannat av och
inplanerade evenemang som t ex SM-veckan och ett flertal artistarrangemang har avbokats. Hur
resterande ar 2020 kommer att se ut, ar ett stort frdgetecken under nuvarande omstandigheter. Fasta
kostnader finns kvar, men intdkterna uteblir. Efter en manad med radande forhallanden, ar en
prognos svar att lagga och skulle bygga pa gissningar, varfor en forsiktig prognos laggs till ett
nollresultat men med stor osdkerhetsfaktor.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Investeringsbudgeten om 10,3 mkr ar forsiktigt nyttjad om drygt 0,1 mkr och det bestar av
konstinkop. Utfallet av investeringarna uppvisar en total om intakter med +0,8 mkr. Dessa intdkter
ar kopplade till bygdemedel som erhallits for projekt dar kostnader uppstatt under 2019 och totalt
investeringsprojekt ar aktiverade under 2020.

Kommentar prognos

Investeringsbudget om 10,3 mkr kommer att forbrukas under 2020.

Milj6- och byggnadsnamnd

Kommentar utfall

Avdelning Milj6 och Bygg redovisar ett negativt resultat om 0,1 mnkr. Den framsta orsaken till
underskottet dr lagre intdkter an budgeterat (-0,5 mnkr). Kostnader for arbetskraft avviker negativt
mot budget med ca 0,1 mnkr. Ovriga kostnadsslag redovisar ett ssmmantaget dverskott (0,5 mnkr).

Kommentar prognos

Avdelning Milj6 och Byggs redovisar en arsprognos som avviker positivt med 0,2 mnkr. En viss
osakerhet finns nar det galler prognosen pa grund av konjunkturlaget samt hur Covid-19 kommer
att paverka aktiviteten for bland annat bygglov m.m. Mer tid behovs for att se hur den allménna
samhallsutvecklingen fortsatter.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Inget utfall gallande investeringar till och med 2020-03-31
Kommentar prognos

Verksamheten planerar att investera i nytt verksamhetssystem, darav kommer
investeringspengarna att nyttjas for 2020.
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Socialndmnd

Kommentar utfall

Socialndamndens utfall f6r perioden &r -1,6 mkr, det dr en forbattring med 1 mkr mot féregdende
manads utfall. Socialndmnden har fran och med ar 2020 en budget som ar fordelad pa annat satt an
12:e delar inom verksamheterna hemtjanst, nattpatrull och vard— och omsorgsboende. Med foérdelad
budget menas att det ar utlagt en hogre budget under sommaren da kostnaden ar hogre pa grund
av vikariekostnader. Detta kommer battre spegla det verkliga utfallet. Vid en jamforelse mellan aren
kan inte avvikelsen rakt av jamforas. Kommunens beslutsstod fungerar inte an fullt ut med férdelad
budget, men ska vara klart efter april méanad.

Inom Stod i hemmet (hemtjanst) finns den storsta avvikelsen mot budget, ca -6 mkr, men utfallet &r
forbattrat med 1 mkr sedan foregdende manad och med 3 mkr sedan januari méanad. Utfallet for
betalningsansvaret uppgar till 1,2 mkr under perioden vilket ar lite hogt, men néstan hela kostnaden
uppkom i januari. Budgeten for helar uppgar till 3 mkr. Okade kostnader i och med Covid-19 ar inte
berdknade eller periodiserade under mars manad, kostnaden for inkop av extra skyddsmaterial
berdknas uppga till ca 5 mkr och 6kade utbetalningar av forsorjningsstod kommer paverka
namndens utfall pa heldr, hur mycket gar ej att utrona an.

Kommentar prognos

Socialnamndens arsprognos ar 0, inrdknat att naimnden far tackning for den 6kade kostnad som
uppkommit i och med Covid-19. En viss otydlighet finns kring atersokningen av merkostnader for
Covid-19 frén staten, forordningen borde fortydligas nagot. Det dr dven osdkert om kostnaden for
okat forsorjningsstod gar att atersoka eller om det ingéar i statsbidraget som kommunen far.

Verksamhetsomradet Vard och omsorgs prognos, utover Covid-19, ar -5 mkr men underskottet
klaras inom forvaltningens ram.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Foljer plan

Kommentar prognos

Foljer plan

Stadsbyggnadsnimnd

Kommentar utfall

Stadsbyggnadsforvaltningen redovisar en negativ avvikelse mot budget (-12,0 mkr), inklusive
verksamheten Vatten och avlopp. Den skattefinansierade verksamheten redovisar en negativ
avvikelse mot budget (-11,4 mkr) och Vatten och avlopp redovisar ett negativt resultat (-0,6 mkr).

Avvikelser inom den skattefinansierade verksamheten finns fordelade pa avdelningarna
Stadsplanering och infrastrukturdrift (-9,6 mkr), Investering och geodata (-2,1 mkr) samt Fastigheter
och verksamhetsnira service (-0,8 mkr). Ovriga avdelningar avviker tillsammans positivt (1,1 mkr).

Avdelning Fastigheter och verksamhetsnéra service underskott bestar framst av:

e Lagre intdkter ar for vaktmasteritjanster (-2,8 mkr), som flyttats 6ver fran Barn- och
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utbildningsforvaltningen. Verksamheten ska finansieras via debitering till andra
forvaltningar, men i dagslaget dr debiteringen ldagre an budgeterat.

e Hogre driftkostnader, relaterade till vintersasong, framst el, fjarrvarme (-4,7 mkr) och
snorojning (-7,7 mkr).

e Léagre kostnader for felavhjalpande underhall, skadegtrelse samt for tillsyn och skétsel (10,1
mkr), d& dessa kostnader kan variera under aret.

e Lagre kapitalkostnader (4,7 mkr) i borjan av aret, da pagaende investeringsprojekt blir klara
senare under aret.

Avdelning Stadsplanering och infrastrukturdrift bestar efter omorganisation av sektionerna Park,
Gata och transport, Plan, Exploatering samt Landskap och trafik. Avvikelser mot periodbudget
bestar framst av:

e Hogre kostnader for vintervaghallning (-19,0 mkr), vilket forklaras av att det normalt sett ar
under arets forsta manader som den storsta andelen av arskostnaden upparbetas. Storleken
pa avvikelsen paverkas d@ven av de stora vaderomslag som varit, vilket medfort mycket av
bade sandning och plogning. Jamfort med foregdende ar, samma period, ar dock
kostnaderna nagot lagre.

e Hogre driftkostnader for enskilda végar (-0,8 mkr).

e Ligre kostnader an periodbudget for parkverksamheten som har sin hogsasong under
sommarhalvaret (2,0 mkr).

e DParkeringsverksamheten redovisar ett overskott (1,4 mkr).

e Lagre kostnader for skotsel och lagning av gator samt gang- och cykelvégar (4,4 mkr), da
dessa atgarder framst sker under barmarkssasongen.

e Hogre intakter for arrenden och planavgifter samt hittills ldga kostnader for konsulter bidrar
till en positiv budgetavvikelse (2,5 mkr).

Avdelning Investering och geodata redovisar en negativ avvikelse mot budget (-2,1 mkr).
Avvikelsen beror fraimst pa efterslapning av tidredovisning. Nytt system for tidredovisning infordes
i slutet av mars, vilket medfort att alla inte har haft mojlighet att tidrapportera fullt ut denna manad.
Detta medfor att personalkostnader som ska omfdrdelas till investerings- och driftprojekt redovisas
inom avdelningen. Efterslapningen atgardas under april.

Avvikelsen for ovriga avdelningar (1,1 mkr), dr enligt plan da budgeten ar periodiserad i tolftedelar
vilket inte speglar upparbetningstakten.

Kommentar prognos

Stadsbyggnadsforvaltningen redovisar en prognos som avviker positivt mot budget med 16,1 mkr.
Avvikelsen bestar av ett overskott for Avdelning Fastigheter och verksamhetsnara service (25,0
mkr) och ett underskott for Avdelning Stadsplanera och infrastrukturdrift (-8,9 mkr).

Overskotten inom Avdelning Fastigheter och verksamhetsnéra service kan hanforas till en
anpassning av redovisningen till gdllande rekommendationer, vilket innebér att planerat underhall
ska redovisas som investeringsutgift och fordelas ut som kapitalkostnad under investeringens
nyttjandetid, istéllet for att kostnadsforas direkt. Denna forandring tillsammans med fortsatt lagre
aktivitet i fastighetsunderhall i avvaktan pa underhallsplaner och 6versyn av skolstrukturen medfor
minskade driftkostnader och darmed ett 6verskott under aret.

En forandrad redovisningsprincip, enligt rekommendation fran Radet om kommunal redovisning
(RKR), medfor att kostnader kopplade till detaljplaner ska kostnadsforas direkt. Detta kommer att
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medfora 6kade kostnader fran och med forsta januari 2020 vilket forvaltningen saknar resurser for,
varfor vi kommer att dska om en ramfdrstarkning i samband med inldmning av
delarsrapporteringen per 30 april. Prognosen for denna kostnadsokning ar 8,9 mkr.

Ambitionen inom Luled kommun ar hog f6r 6kad reinvesteringsvolym av gator och gang- och
cykelvagar. Investeringsutrymmet som skapas via Iopande avskrivningar pa bestandet okar
marginellt de narmaste aren pa grund av langa avskrivningstider. Om den tankta
reinvesteringstakten for gata samt gang- och cykelvagar som beslutades i investerings- och
exploateringsplanen 2020-2022 ska ligga kvar maste stadsbyggnadsnamnden fa okat
kommunbidrag 2021. Utrymmet fOr reinvesteringar under aren 2021-2023 &r noll kronor.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Skattefinansierade investeringar inklusive storre projekt har ett utfall pa 40 mkr vilket ar 89 mkr
lagre d@n periodens budget (budgeten ar periodiserad i tolftedelar). De framsta orsakerna till detta ar:

e hdgre intdkter, 24 mkr, jaimfort med periodens budget framst beroende pa forséljning av
industritomt.

e ldgre utgifter, 20 mkr, jamfort med periodens budget da bygget av Hertso badhus inte
paborjats. Arbete med forfragningsunderlag f6r upphandling av entreprendr pagar.

I 6vrigt ar det laga utfallet jamfort med periodens budget enligt plan da sommarhalvaret ar
hogsdsong vad giller saval gata som park. Aven reinvesteringar och verksamhetsanpassningar i
skolans lokaler planeras till sommarhalvaret/elevernas sommarlov i sa stor utstrackning som
mojligt.

Exploateringsverksamheten exkl. VA har ett utfall som understiger periodens budget med 8 mkr
(budgeten ar periodiserad i tolftedelar). Intdkterna &r 8 mkr ldgre dan periodens budget medan
utgifterna understiger periodens budget med 16 mkr. Detta beror pa att produktionstakten ar hogre
under barmarkssasongen.

Exploateringsverksamheten avseende Vatten och avlopp har ett utfall som understiger periodens
budget med 11 mkr. Aven detta ar att relatera till hogre produktionstakt under barmarkssasongen.

Vatten och avlopp har ett utfall pa 23 mkr vilket dr 29 mkr ldgre dan periodens budget. Den storsta
avvikelsen avser Ostra lanken (27 mkr). Ostra linken dkar produktionstakten markant under
barmarkstid (budgeten ar periodiserad i tolftedelar men upparbetas till storsta delen under
barmarkssasongen).

Kommentar prognos

Forutsattningar: Skattefinansierad verksamhet, exploaterings-verksamhet (kassaflode) och storre
projekt ska rymmas i beslutad investeringsram som utgar ifran finansiella mal. Avgiftsfinansierad
verksamhet (Vatten och avlopp) finansieras helt inom taxan.

Prognosen for heldret ar 20 mkr lagre &n budget (759 mkr) vilket ar att relatera till storre objekt,
Hertso badhus. Prognosen avseende Hertso Badhus kan komma att justeras ytterligare beroende pa
ndr upphandlingen é&r klar.
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Kommunrevision

Kommentar utfall

Utfallet per sista mars, utdver arvodeskostnader, &r lagt eftersom revisorsbitradet &nnu inte
debiterat nagra kostnader for 2020.

Kommentar prognos

Budget forvantas halla.

Valnamnd

Kommentar utfall

Valnamnden har enbart haft ett sammantrade hittills under aret. Arvodena for detta ar annu inte
utbetalda.

Kommentar prognos

Prognosen grundar sig pa att en kommunal folkomrostning halls under aret. Kommunfullmaktige
har dnnu inte tagit stdllning till om en folkomrostning ska hallas. Beslut planeras till den 25 maj.

Overférmyndarnimnd

Kommentar utfall:

Overférmyndarndmnden har hittills gjort ett positivt resultat pa 392 t Kr. Detta beror pa att
kostnaden for arvodet till stallforetradare ar utslaget 6ver hela aret och vi har granskat och
arvoderat 30 % av arsrakningarna. De storsta delarna av arvodet betalas ut i perioden mars-
september. Omstandigheter som ocksa paverkar resultatet for perioden ar att
overformyndarndmnden har betalat 6 manaders supportavgift for handlaggarsystemet for perioden
januari-juni, kostnaden ar inte periodiserad. Den budgeterade posten for programvara pa 300 t Kr ar
annu inte utnyttjad utan kostnaden kommer senare under aret

Kommentar prognos:

Det finns inget som indikerar att budgeten inte skulle kunna hallas.
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2 Finans

2.1 Likviditet kommunkoncernen

Summa tkr Valutadagssaldo

100 000
80 000
60 000
40 000
20000
0
-20 000 3
-40 OO,@'\9

v
-60 000

-80 000
-100 000

2.2 Koncernkontot (tkr)

Datum Lulea Lulebo Lulea Lulea Lulea NFTC Lulea Lulea

Energi AB Lokaltrafik Miljoresurs Hamn Kommun kommunforetag

AB AB AB AB AB
2019-04-30 61 342 26 534 -27 094 32506 -69868  -4390 -14 887 3939 8082
2019-05-31 50 796 28 533 -27 985 28 115 -68494  -4891 -24 090 72279 54 263
2019-07-31 43 884 32377 -48 370 19670 -106418  -2231 -30 362 11541 -79 939
2019-08-31 38 288 70 024 -49 189 18157 -110092 2325 -52 309 11501 -75 945
2019-09-30 38 865 70572 -50 992 85536  -106 645  -1989 -46 972 10 552 -1073
2019-10-31 37130 80 145 -52 667 28657  -106188  -1400 -8 707 22254 -766
2019-11-30 20 495 72784 -41 673 20382 -105113  -1852 -34 310 21778 -47 509
2019-12-31 28724 56 847 -42 223 88384  -105238  -2416 -60 812 21724 -15 010
2020-01-31 47 478 57 624 -37 265 37763 99634 2394 -7 927 21587 17 232
2020-02-29 76 701 57 470 -54 034 29738 94169  -3110 33154 21321 67 071
2020-03-31 73 576 -33 160 -50 973 91 817 -9239%  -3573 -64 352 19 727 -59 334

Under mars manad genomfdrde Lulebo AB sin forsta transaktion via internbanken. Bolagets intrade
i internbanken dr den bakomliggande orsaken till att bolagets likviditet minskat och numera
befinner sig pa minus. Resultatet dr att Lulebo ABs externa upplaning minskat med 100 mkr och att
den externa upplaningen numera aterfinns i Luled kommunforetag AB.

Forandringen inom Lulea Miljoresurs AB harleds till VA-intakter.
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2.3 Sammansittning av skuldportfolj for kommunkoncernen

b (1] & sita a1
LUtestaende skuld Kapitalbindning Rantebindning Snittrinta Del av kapitalbindning
(senaste 12 minader) wunder 1 &r.
3 278,00 Mkr 1,79 Ar 1,93 Ar 1,97% 30,35%

Under februari har kommunkoncernen bundit om 265 mkr i lan och 100 mkr har gatt till forfall i
derivatportfoljen. Av de 265 mkr som gétt till forfall i skuldportfoljen har 165 mkr bundits om med
en ny kapitalbildning till 2020-05-31 och med en 3-manads STIBOR-rédntebas. De resterande 100 mkr
har 6verforts till internbanken vid Luled kommun och dar till en réantesats om 0,15% (fastrantelan
med forfallodag 2021-05-31).

Under mars manad har Luled kommun lanat upp ytterligare 50 mkr och innehar nu en laneskuld
om 900 mkr. For tva ar sedan var motsvarande belopp 200 mkr vilket innebar att kommunen okat
sin laneskuld om 700 mkr sedan borjan av 2018. Det nyligen upphandlade lanet hos Luled kommun
har en kapitalbildning till 2022-03-23, med en fast ranta om 0,11%.

Sedan foregaende manadsrapport har Luled kommunkoncerns kapitalbindningen 6kat fran 1,79 ar
till 1,98 ar. Rantebindningen ar nast intill oférandrad pa 1,92 ar (1,93 ar). Snittrantan &r trots kade
marknadsrantor oforandrad pa 1,97%. Del av kapitalbindning under 1 &r a&r numera 22,61% vilket ar
en kraftig forbattring sedan foregdende manadsrapport (30,35%). Slutsatsen blir att alla kommunens
matvarden uppfylls d&ven denna manad och har till och med forbattrats pa flertalet punkter.
Samarbetet med bolagen l6per pa bra och de forbattringar som synliggors ar resultatet av ett gott
samarbetet mellan bolagen och internbanken.

020-04-0 020-03-0 020-02-0

Utestaende Nettobalans (tkr) 3228 000 3278 000 3278 000
Utestaende Nominellt (Der) (tkr) 1675 000 1775000 1775 000
Snittranta senaste 12 man 1,97% 1,97% 1,98%
Snittranta exkl. Der. senaste 12 man 0,19% 0,18% 0,17%
Réntekostnad senaste 12 man (tkr) 66 203 66 519 66 728
Réntekostnad exkl Der. senaste 12 man (tkr) 6 537 6 109 5577
Rantebindning (i ar) 1,92 1,93 2,00
Réantebindning (i %) andel <1 ar 22,71 25,41 25,41
Rantebindning (i ar) exkl. Der. 0,86 0,88 0,89
Rantebindning (i %) andel <1 ar, exkl. Der. 68,40% 70,41 70,41
Kapitalbindning 1,98 1,79 1,87
Kapitalbindning andel <1 &ri % 22,61 30,35 30,35

2.4 Finansiella motparter pa lan kommunkoncernen

Kommuninvest AB 3028 00 93,80%
[Nordic Investment Bank 200 000 6,20%
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Fordelning av koncernens skulder

LULEBO AB:64,28%

~LULEA KOMMUNFORETAG AB:6,82%
LULEA HAMN AB:1,02%

LULEA KOMMUN:27,88%

2.5 Rintekanslighet pa radande skuldportfolj

2020 61 285 65 952, 4 667
2021 54 363 64 100, 9 737
2022 41 946 56 439 14 493
2023 35 498 53 285 17 787
2024 30991 51 678 20 687

I ovan figur redogdrs kommunkoncernens rantekanslighet for kommande rantehdjningar. Med
“rantekostnad +1%” utgar man ifran att portfoljens 1an tecknas om med identiska villkor, som de
idag har, forutom rantan. Darutdver har den underliggande marknadsrorelsen varit +1% fran
dagens rantenivaer. “Forandring/Ranterisk 1%” beskriver hur uppgangen kostnadsmassigt
paverkar kommunkoncernen. Sedan foregdende manadsrapport har prognostiserade
rantekostnader pa dren 2023 samt 2024 6kat med 3-5 mkr.

2.6 Derivatportfolj
Motpart ‘ Nominellt (Der) (tkr)‘ Andel i %
Nordea 1 675 000 100,00%)

Under mars manad har 100 mkr forfallit i derivatportfoljen. Derivatet var ett 10 arigt rantederivat
med ranta 3,64%.

2.7 Radande undervirde pa derivatportfolj

120 000 000
80 000 000

40 000 000

="

I Marknadsvarde
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Med derivat menas de rantederivat/ranteswappar som Luled kommunkoncern innehar. Nominellt
varde ar 1 675 mkr.

Av det nominella vardet innehar Luled Hamn AB 30 mkr och Lulebo AB 1 645 mkr. Aktuellt
undervarde ar strax under 119 mkr, vilket ar en forbattring sedan foregaende manadsrapport (129
mkr). Forbattringen kan harledas till marginellt hogre marknadsrantor men framst av det forfall om
100 mkr som skedde inom befintlig derivatportfol;.

2.8 Faststdllda och utnyttjade borgens-/laneramar

A a 0

Lulebo AB 2 075 000, 2 500 000]

Lulea Hamn AB 33 000 33 000
Luled kommun 900 000 1600 000
Luled kommunforetag AB 220 000] 1700 000
Luled Energi AB 0 0
Lulea Miljoresurs AB 0 0

Sedan foregaende manadsrapport har Luled kommun lanat upp ytterligare 50 mkr. Lulebo AB har i

sin tur minskat sin externa upplaning med 100 mkr.

2.9 Virdeutveckling pa kapitalplaceringar (Nedan avkastning &r avldsta 2020-04-01)

Placerat kapital (tkr) Virde (tkr)
Luled kommunforetag AB 140 000 138 841
Lulea Energi AB 40 000 39 412
Realiserade forluster 211
Realiserade vinster 139
Summa 180 000 178 253
Minskade kostnader for koncernen 60

Sedan foregdende méanadsrapport har coronaviruset dragit in med full kraft 6ver vara liv. Det har
paverkat inte bara det sociala utan dven det ekonomiska klimatet. Bland annat har OMX 30 sjunkit
med omkring 20% pa arsbasis (dnnu mer fran des toppnotering), aktieborserna i USA har fallit med
ungefdr detsamma, oljepriset ar ned med 60% och inte ens den relativt trygga rantemarknaden har
klarat sig undan stormen. Det som dr mest idgonfallande dr Coronakrisens paverkan pa de annars
sa trygga (trakiga sdger vissa) kortrantefonderna. De fonder som innehar den lagsta riskklasserna av
fonder, har sjunkit med cirka 1% och vissa fondbolag har tvingats stanga sina fonder/pausa uttag.
Den bakomliggande orsaken till detta dr att manga rantefonder tvingas sélja av trygga
ranteplaceringar och korta ranteplaceringar, ndr stora uttag gors i fonderna. Det ar dessa
ranteinstrument som fortfarande gar att sélja pa den annars sa dysfunktionella rantemarknaden.

Vi kan dock forvénta oss att nér val rantemarknaden atergar till ett mer normalt lage kommer dven
rantefonderna att aterga till att utgora trygga och stabila placeringar. Vi far dock anta att detta kan
ta ndgra manader innan vi far uppleva detta.
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Totalt har portfoljen minskat i varde med strax under 1% sedan arsskiftet och det 4r nu man ser
vikten av en aktuell/genomarbetad finanspolicy & regelverk samt en forstaelse for finansiella
ekonomi.

2,10 Kommande transaktioner, rullande 12 manader

Typ av finansiellt instrument Typ av hindelse Utestaende Skuld

Faststillda

2020-04-22 Derivat Forfall 100,000,000
2020-04-22 Lan Forfall 100,000,000
2020-04-22 Lan Forfall 100,000,000
2020-04-22 Derivat Forfall] 100,000,000
2020-04-22 Lan Forfall 100,000,000
2020-06-15 Lan Forfall 80,000,000
2020-12-01 Lan Forfall 350,000,000
Ej faststallt datum Lan Nyupplaning 850,000,000
Placeringar Kapital Befintlig] 280,000,000

Totalt: 2 060 000 000

2.11 Portfoljens forhallande till aktuell finansiell policy och styrdokument.

Gransvirden 2020-04-01 2020-03-01 2020-02-01
Finanspolicy Luled kommunkoncern

Rantebindning 1,00 - 6,00
(Ar)
Kapitalbindning 1,00 - 6,00
(Ar)
Del av Rantebindning ar mindre an 1.0 {10,00 - 50,00
Ar (vs Utestédende balans) (Procent)
Del av Kapitalbindning &r mindre dn 1.0 (10,00 - 50,00
Ar (Utnyttjat i forhallande till Avtalat  |(Procent)
Lanebelopp)

Ovan bild visar hur kommunkoncernens aktuella skuldportféljer forhéller sig till av
kommunfullméktige faststdllda malvariabler. Gront betyder att det aktuella vardet ligger inom
tillatet intervall medan r6tt indikerar ett varde som inte ryms inom faststéllda ramar. Ur tabellen
kan man utlédsa att Luled kommunkoncern befinner sig inom alla faststallda riktvarden med god
marginal. Ett givande samarbete med bolagen ligger till grund for detta.
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3 Befolkning och samhaille

3.1 Diagram over befolkningsutvecklingen i Luled kommun

Diagrammet nedan visar befolkningsutvecklingen i Lulea kommun per manad for ar 2018,

2019 och 2020.

78 400
78 200
78 000
77 800
77 600
77 400
77200
77 000

76 800

Jan

Feb = Mar = Apr

Maj Jun

Jul

Aug Sep Okt Nov

Dec

—2018 77393 77437 77455 77497 77477 77285 77271 77674 77817 77792 77824 77832
—2019 77761 77 768 77783 77987 77820 77746 77665 78048 78 136 78090 78 082 78 105
2020 78105 78 110 78118

3.2 Arbetsmarknadsstatistik

Tabellen nedan visar arbetsmarknadsldget i Luled kommun innevarande manad 2020 och

jamfort med 2019.
Oppet arbetsldsa Personer i program Totalt antal arbetslosa
16-64 ar Fordandring % Fordandring % Fordandring %
( )| Antal 2003 & Antal 2003 & Antal 2003 &
mot 1903 mot 1903 mot 1903
Lulea 1446 6,8% 1326 8,5% 2772 7,6%
Lanet 4170 5,0% 3 839 -1,0% 8009 2,0%
Riket 216 696 20,1% 171796 4,5% 388 492 12,7%
jan-20| feb-20| mar-20| apr-20| maj-20| jun-20| jul-20| aug-20| sep-20| okt-20| nov-20| dec-20
Totalt arbetslosa 2640| 2634 2772
Befolkning 78105 | 78110 | 78 118
Totalt arbetslosa, % 3,38%| 3,37%| 3,55%
ArbetslGshet i Lulea
3,60%
3,50%
3,40%
3,30%
3,20%
3,10%
3,00%
2,90%
2,80%
2,70%
2,60%
Jan  Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec
019 3,36% 3,35% 3,31% 3,18% 2,97% 2,97% 2,96% 3,08% 3,15% 3,19% 3,24% 3,34%
— 2020 3,38%3,37% 3,55%
m— 019 =—23020
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4 Personalstatistik

4.1 Sjukfranvaro

Diagrammet nedan visar Luled kommuns sjukfranvaro i procent av arbetad tid per manad
ar 2018, 2019 och 2020(en mdanads efterslapning).

Feb  Mar Apr Maj Jun Aug = Sep Nov | Dec
86 69 62 59 5,0 51 6,2 6,0 6,1
7.5 6,5 6,1 6,2 438 51 6,3 59 59
7,7
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3,6
4,3

6,7
6,5

4.2 Frisknirvaro

Diagrammet nedan visar Luled kommuns friskndrvaro i procent av totala anstillningar per
manad ar 2018, 2019 och 2020. Andelen avser personer med firre dn 8 sjukfrdnvarodagar.

Jan  Feb Mar  Apr Maj Jun  Jul Aug Sep Okt | Nov Dec
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m2018 92,3
m2019 93,1
m2020 938

88,7
90,5
90,9

83,3
86,5
83,5

79,2 76,7 754 739 73,7 711 69,5 67,7 66,0
825 793 776 761 755 73,6 71,7 69,6 681

Manadsrapport Jan-Mar 2020

24(25)



4.3 Manadsanstillda

Diagrammet nedan visar antalet manadsanstillda (tillsvidare och visstidsanstéllda) i Lulea
kommun per manad ar 2020 uppdelat pa kvinnor och mén.
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Jan  Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec
B Kvinnor 5147 5128 5145
B Man 1470 1471 1480
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